
UCHWAŁA NR 458/L/24 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 
40, 572, 1463 i 1688), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641,1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 449/XLIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się o kwotę 2 620 220,00 zł. Plan dochodów ogółem budżetu 
gminy wynosi 90 000 220,00 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 489 180,00 zł, tj. do kwoty 74 244 480,00 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 131 040,00 zł, tj. do kwoty 15 755 740,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zwiększa się o kwotę 3 347 776,00 zł. Plan wydatków ogółem budżetu 
gminy wynosi 108 167 776,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 447 776,00 zł, tj. do kwoty 70 248 171,13 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 900 000,00 zł, tj. do kwoty 37 919 604,87 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Wydatki na 2024 rok ". 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 18 167 556,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące: 

- z emisji obligacji w wysokości: 17 440 000,00 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości: 727 556,00 zł.”.. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 20 727 556,00 zł, które 
stanowią: 

- papiery wartościowe (obligacje) w kwocie: 20 000 000,00 zł, 

- inne źródła (wolne środki) w wysokości: 727 556,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 20 727 556,00 zł, przeznacza się: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 18 167 556,00 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych (obligacji) w wysokości  2 560 000,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 560 000,00 zł, które 
stanowią spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w postaci: 

- pożyczek w wysokości 120 000,00 zł, 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 2 440 000,00 zł. 

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



4. Wysokość przychodów i rozchodów budżetu określające źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok”.. 

5. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
8 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od 
sektora finansów publicznych w 2024 roku”. 

6. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2024 \rok”.  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/01/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 0,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 0,00 39 765,00 39 765,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 39 765,00 39 765,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0840 0,00 0,00 39 765,00 39 765,00

600 110 000,00Transport i łączność 0,00 139 215,00 249 215,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 0,00 139 215,00 249 215,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

 

publicznych
2170 0,00 0,00 139 215,00 139 215,00

758 15 164 666,00Różne rozliczenia 0,00 300 000,00 15 464 666,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

15 164 666,00 0,00 300 000,00 15 464 666,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 15 064 666,00 0,00 300 000,00 15 364 666,00

852 435 443,00Pomoc społeczna 0,00 10 200,00 445 643,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

435 443,00 0,00 10 200,00 445 643,00

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 10 200,00 10 200,00

73 755 300,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
209 312,50 0,00 0,00 209 312,50

0,00 489 180,00 74 244 480,00

majątkowe
758 7 035 600,00Różne rozliczenia 0,00 2 131 040,00 9 166 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

7 035 600,00 0,00 2 131 040,00 9 166 640,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6370 6 281 000,00 0,00 2 131 040,00 8 412 040,00

13 624 700,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

0,00 2 131 040,00 15 755 740,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 87 380 000,00

294 312,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 294 312,50

0,00 90 000 220,002 620 220,00

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/01/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 19 797 424,28 5 136 919,33 1 736 919,33 0,00 1 736 919,33 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 660 504,95 14 660 504,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 502 250,00 302 250,00 300 000,00 0,00 300 000,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 299 674,28 5 439 169,33 2 036 919,33 0,00 2 036 919,33 3 402 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 860 504,95 14 860 504,95 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 3 444 445,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 302 250,00 302 250,00 300 000,00 0,00 300 000,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 746 695,00 3 702 250,00 300 000,00 0,00 300 000,00 3 402 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 517,50 517,50 517,50 0,00 517,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 517,50 517,50 517,50 0,00 517,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 232 764,00 7 232 764,00 6 821 264,00 5 467 399,00 1 353 865,00 5 000,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 326,00 326,00 0,00 0,00 0,00 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 233 090,00 7 233 090,00 6 821 264,00 5 467 399,00 1 353 865,00 5 326,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 326,00 326,00 0,00 0,00 0,00 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 326,00 5 326,00 0,00 0,00 0,00 5 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 46 564 482,00 30 064 482,00 29 020 605,00 22 737 540,00 6 283 065,00 15 128,00 1 028 749,00 0,00 0,00 0,00 16 500 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 135 000,00 135 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 699 482,00 30 199 482,00 29 155 605,00 22 737 540,00 6 418 065,00 15 128,00 1 028 749,00 0,00 0,00 0,00 16 500 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 775 987,00 20 275 987,00 19 545 987,00 17 079 900,00 2 466 087,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 825 987,00 20 325 987,00 19 595 987,00 17 079 900,00 2 516 087,00 0,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 570 265,00 570 265,00 570 265,00 134 850,00 435 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 655 265,00 655 265,00 655 265,00 134 850,00 520 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 937 583,00 2 937 583,00 2 374 903,00 1 230 371,00 1 144 532,00 0,00 562 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 947 783,00 2 947 783,00 2 375 103,00 1 230 371,00 1 144 732,00 0,00 572 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 99 392,00 99 392,00 86 892,00 30 000,00 56 892,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 200,00 10 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 109 592,00 109 592,00 87 092,00 30 000,00 57 092,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 11 157 836,43 9 428 415,00 9 157 165,00 566 825,00 8 590 340,00 25 000,00 0,00 246 250,00 0,00 0,00 1 729 421,43 1 729 421,43 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 857 836,43 9 428 415,00 9 157 165,00 566 825,00 8 590 340,00 25 000,00 0,00 246 250,00 0,00 0,00 4 429 421,43 4 429 421,43 100 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 3 487 401,43 1 865 000,00 1 865 000,00 0,00 1 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 622 401,43 1 622 401,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 187 401,43 1 865 000,00 1 865 000,00 0,00 1 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 322 401,43 4 322 401,43 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 104 820 000,00 69 800 395,13 54 054 138,13 30 642 535,00 23 411 603,13 6 880 128,00 5 806 929,00 246 250,00 862 950,00 1 950 000,00 35 019 604,87 35 019 604,87 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 347 776,00 447 776,00 435 200,00 0,00 435 200,00 2 576,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 108 167 776,00 70 248 171,13 54 489 338,13 30 642 535,00 23 846 803,13 6 882 704,00 5 816 929,00 246 250,00 862 950,00 1 950 000,00 37 919 604,87 37 919 604,87 100 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 2



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6

1. Dochody 87 380 000,00 2 620 220,00 90 000 220,00

2. Wydatki 104 820 000,00 3 347 776,00 108 167 776,00

3. Wynik budżetu -17 440 000,00 -727 556,00 -18 167 556,00

20 000 000,00 727 556,00 20 727 556,00

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 0,00 0,00 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 0,00 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00

9. Wolne środki § 950 0,00 727 556,00 727 556,00

2 560 000,00 0,00 2 560 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 0,00 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 120 000,00 0,00 120 000,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 0,00 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

5. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 2 440 000,00 0,00 2 440 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/01/2024 r.

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

Nazwa jednostki

1 600 60004 Miasto Płock 3 400 000,00 2 250,00 3 402 250,00

2 600 60014 Powiat Płocki 0,00 200 000,00 200 000,00

3 750 75085 Miasto Płock 5 000,00 326,00 5 326,00

4 801 80195 Gmina Nowy Duninów 15 128,00 0,00 15 128,00

Ogółem 3 420 128,00 202 576,00 3 622 704,00

Nazwa zadania

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych   
(regulacja stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 0,00 50 000,00

3 754 75412

realizacja i wspieranie działań z zakresu 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej     
(zapewnienie gotowości bojowej ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy)

5 000,00 0,00 5 000,00

4 921 92120

realizacja działań z zakresu ochrony zabytków 

i opieki nad nimi     

(remont drewnianego kościoła parafialnego p.w. 

Świętego Andrzeja w Brwilnie wraz z najbliższym 

otoczeniem)

680 000,00 0,00 680 000,00

5 921 92120

realizacja działań z zakresu ochrony zabytków 

i opieki nad nimi     

(wymiana stolarki drzwiowej w kościele parafialnym pw. 

św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej)

90 000,00 0,00 90 000,00

4 926 92605
realizacja działań zadań z zakresu kultury 

fizycznej
350 000,00 0,00 350 000,00

Ogółem 1 205 000,00 0,00 1 205 000,00

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/01/2024 r.

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Jednostki sektora 

finansów publicznych

zmiana po zmianie

do sektora finansów publicznych w 2024 roku

Lp. Dział Rozdział przed zmianą

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego       (w 

tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 4 712 059,95 0,00 4 712 059,95

60016 Drogi publiczne gminne 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Budowa dogi gminnej w miejscowości Trzebuń od km 0+000 do km 0+744 Gmina Stara Biała 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 3 612 059,95 0,00 3 612 059,95

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu drogi wewnętrznej (budowy ulicy Leśnej) w miejscowości Maszewo Duże 65 470,90 0,00 65 470,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. o nr ewid. 62)  w miejsc. Nowe Bronowo 29 527,38 0,00 29 527,38

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi na dz. o nr ewid. 69 (wraz z kanalizacją sanitarną) w 

miejsc. Mańkowo
54 209,91 0,00 54 209,91

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa zabezpieczeń gazociągów przesyłowych w dr. wewnętrznej (na dz. o nr ewid. 52) w 

miejsc. Nowe Draganie
24 158,76 0,00 24 158,76

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi Nr 291327W w miejsc. Bronowo - Zalesie 38 693,00 0,00 38 693,00

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 68 w m. Kruszczewo 300 000,00 0,00 300 000,00

Przebudowa dróg wewnętrznych - ulicy Konwaliowej i ulicy na Wzgórzu w miejsc. Brwilno 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 0,00 400 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 0,00 400 000,00

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP z terenu gm. Stara Biała 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa garażu przy OSP w miejscowości Wyszyna 200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 222 401,43 2 700 000,00 2 922 401,43

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup drona w ramach realizacji projektu "MAZOWSZE bez SMOGU" 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 122 401,43 2 700 000,00 2 822 401,43

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Stara Biała polegająca na wymianie 

opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy typu LED
0,00 2 700 000,00 2 700 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Miłodróż 17 000,00 0,00 17 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Nowa Biała 27 000,00 0,00 27 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 34 001,39 0,00 34 001,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Kruszczewo 19 575,80 0,00 19 575,80

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Stara Biała 8 824,24 0,00 8 824,24

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 528 414,37 0,00 528 414,37

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 528 414,37 0,00 528 414,37

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowlanego świetlicy wiejskiej w miejscowości Kobierniki 28 414,37 0,00 28 414,37

Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach:  Ogorzelice i Bronowo Kmiece 500 000,00 0,00 500 000,00

926 Kultura fizyczna 81 264,12 0,00 81 264,12

92695 Pozostała działalność 81 264,12 0,00 81 264,12

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Doposażenie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w miejsc. Kamionki 28 283,43 0,00 28 283,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 w miejsc. 

Ludwikowo)
18 543,00 0,00 18 543,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Ogorzelice 34 437,69 0,00 34 437,69

6 294 139,87 2 700 000,00 8 994 139,87Razem

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/01/2024 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2024 rok

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Dochody bieżące: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 400  – Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę.

W rozdz. 40095 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 39 765,00 zł

środków stanowiących; wpływy ze sprzedaży towarów. 

2. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 600 – Transport i

łączność:

W rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy, dokonuje się zwiększenia o kwotę

139 215,00 zł stanowiących: Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych (§ 2170). Powyższe środki 

stanowią dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. 

3. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących i majątkowych w dz. 758 –

Różne rozliczenia:

W rozdz. 75807 – Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 300 000,00 zł planu dochodów bieżących stanowiących: Subwencje 

ogólne z budżetu państwa. 

W rozdz. 75816 – Wpływy do rozliczenia, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

2 131 040,00 zł planu dochodów majątkowych stanowiących: środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

(§ 6370). Powyższe środki przeznaczone są na współfinansowanie zadania inwestycyjnego pn.

„Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Stara Biała polegająca na wymianie

opraw nieenergooszczędnych na nowe typu LED”.

4. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna:

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę

10 200,00 zł, planu dochodów bieżących stanowiących: środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 (§ 2180), przeznaczonych na realizację zadań określonych w 

ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 

w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu  

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

Wydatki bieżące i majątkowe: 

 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 600 – 

Transport i łączność: 

 

W rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy, dokonuje się zwiększenia o kwotę: 

 2 250,00 zł planu wydatków bieżących stanowiących dotację celową przekazywaną 

gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień i umów między jst, 

które przeznaczone są na realizacje zadania w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach łączących Miasto Płock z Gminą Stara Biała w rozumieniu art. 4 

ust. 1 pkt. 4 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym. 

 

 300 000,00 zł  planu wydatków bieżących stanowiących: Zakup usług pozostałych 

(§ 4300), przeznaczonych na świadczenie usług w zakresie transportu publicznego. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi o kwotę 139 125,00 zł dochodami 

ewidencjonowanymi w dz. 600 rozdz. 60004 § 2170 oraz środkami własnymi gminy. 

 

W rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

200 000,00 zł planu wydatków majątkowych stanowiących dotację celową na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6300). Powyższe środki 

przeznacza się na pomoc finansową dla Powiatu Płockiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr  6905W Parzeń 

– Kamionki – Stara Biała – gr. Miasta – (Płock) w m. Stara Biała” na odcinku o długości 

0,300 km. 

 

 

2. Wprowadza się wydatków bieżących w dz. 750 – Administracja publiczna: 

W rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 326,00 zł planu wydatków bieżących, stanowiących dotację celową 

przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310), przeznaczonej na dofinansowanie zadań 

wykonywanych na rzecz pracowników oświaty z terenu gminy przez Międzyzakładową Kasę 

Zapomogowo – Pożyczkową Pracowników Oświaty prowadzoną przez Miasto Płock. 

 

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 – 

Oświata i wychowanie: 

 

W rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 50 000,00  zł 

planu wydatków bieżących przeznaczonych na zakup usług remontowych (§ 4270). 

W rozdz. 80113 –  Dowożenie uczniów do szkół, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

85 000,00 zł planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadania związanego z 

dowożeniem uczniów do szkół (§ 4300).  

 

 

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna: 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 10 200,00 zł, przeznaczonych na realizację zadań określonych w ustawie w 

ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Powyższe wydatki pokrywa się 

zwiększonymi dochodami w dz. 852, rozdz. 85295 § 2180. 

 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków majątkowych w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

2 700 000,00 zł planu wydatków majątkowych, które przeznacza się na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Stara Biała 

polegająca na wymianie opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy typu LED”, ujętego w 

załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć WPF na 2024 rok”.  

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi w dz. 

758, rozdz. 75816 § 6370 w wysokości 2 131 040,00 zł oraz środkami własnymi gminy w 

wysokości 568 960,00 zł.  

 

 

 

PRZYCHODY BUDŻETU: 
 

Dokonuje się następujących zmian w przychodach na 2024 rok, tj.: 

 

 zwiększa się o kwotę 727 556,00 zł, kwotę przychodów stanowiących wolne środki, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp (§ 950), 

 

W związku z powyższym struktura przychodów na 2024 rok po wprowadzonych zmianach 

kształtuje się w sposób następujący: 

 

– przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 20 000 000,00 
 

– inne źródła (wolne środki) 
 

727 556,00 

 

 

 

Id: B9BB4EE9-00AE-465A-BC41-A972A354D3EC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 458/L/24 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2


	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 4 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 4 zm. ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 4 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4
	tir. 1 (7) w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	tir. 2 (8) w § 1 ust. 4 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK NR 2
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK NR 3
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4
	Zalacznik 5 ZAŁĄCZNIK Nr 5
	Zalacznik 6 ZAŁĄCZNIK Nr 6


		2024-01-30T08:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




